

PHỤ LỤC VI

BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ CÔNG ÍCH VÀ TRÁCH NHIỆM XÃ HỘI NĂM 2016

(Ban hành kèm theo Nghị định số 81/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2015
của Chính phủ)

NHÀ MÁY IN TIỀN QUỐC GIA
MST: 0100149250

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 5 năm 2017

I. MỘT SỐ CHỈ TIÊU VỀ NHIỆM VỤ CÔNG ÍCH

Biểu một số chỉ tiêu về nhiệm vụ công ích

TT	Chỉ tiêu	Kế hoạch 2016 (triệu đồng)	Thực hiện 2016 (triệu đồng)	Tỷ lệ so với KH (%)	Tỷ lệ so với cùng kỳ năm trước (%)
1	Chi phí phát sinh liên quan đến các sản phẩm, dịch vụ công ích thực hiện trong năm	2.329.375	2.106.734	90,44	155,48
2	Doanh thu thực hiện các sản phẩm, dịch vụ công ích trong năm	2.382.355	2.187.790	91,83	153,05

II. TRÁCH NHIỆM XÃ HỘI CỦA DOANH NGHIỆP

1. Trách nhiệm bảo vệ môi trường.

Nhà máy thực hiện đầy đủ các quy định về môi trường:

- Thường xuyên kiểm tra sát sao, đảm bảo vệ sinh môi trường trong toàn Nhà máy, khu vực văn phòng, khu vực sản xuất, hệ thống kho tàng;
- Nâng cao ý thức bảo vệ môi trường chung để giảm thiểu tác động xấu của quá trình sản xuất đến môi trường chung;
- Thực hiện các quy định về an toàn vệ sinh môi trường, xử lý chất thải theo đúng quy định thông qua các công ty môi trường đô thị, nộp đầy đủ phí bảo vệ môi trường.

2. Trách nhiệm đóng góp cho cộng đồng xã hội

Hàng năm, Nhà máy luôn có trách nhiệm đóng góp cho cộng đồng xã hội thông qua các hoạt động như: Ủng hộ đồng bào lũ lụt miền Trung, ủng hộ Trường Sa và các hoạt động từ thiện an sinh xã hội khác.

Năm 2016, tổ chức Công đoàn đã cùng với Nhà máy thực hiện tốt công tác ủng hộ thiên tai của hai tỉnh Quảng Ngãi, Phú Yên 300 triệu đồng, ủng hộ các

gia đình khó khăn tại xã Phúc Đồng, huyện Hương Khê, tỉnh Hà Tĩnh 120 triệu đồng.

3. Thực hiện tốt trách nhiệm với nhà cung cấp

Nhà máy thực hiện đầy đủ nghĩa vụ với nhà cung cấp theo quy định, không có nợ quá hạn.

4. Trách nhiệm bảo đảm lợi ích và an toàn cho người tiêu dùng.

Nhà máy hoàn thành khối lượng công việc được giao đảm bảo chất lượng theo quy định của Ngân hàng Nhà nước.

5. Quan hệ tốt với người lao động.

- Xây dựng nếp sống văn minh công sở, văn hóa doanh nghiệp, môi trường làm việc chuyên nghiệp, năng động, sáng tạo và nhân văn...

- Nhà máy đã thực hiện tốt quy chế dân chủ tại nơi làm việc. Trong năm 2016 đã tổ chức Hội nghị người lao động và thực hiện đối thoại với người lao động định kỳ hàng quý. Qua đó, lãnh đạo Nhà máy nắm bắt được tâm tư, nguyện vọng của người lao động từ đó xử lý kiến nghị, giải thích để người lao động nắm rõ các quy định của Nhà nước, Nhà máy. Do làm tốt công tác này, không khí dân chủ, cởi mở được phát huy, người lao động thể hiện vai trò, trách nhiệm trong việc tham gia công tác quản lý, giám sát các hoạt động của Nhà máy.

6. Trách nhiệm đảm bảo lợi ích cho người lao động trong doanh nghiệp

Nhà máy luôn có trách nhiệm với người lao động thông qua việc bảo vệ lợi ích hợp pháp và chính đáng cho người lao động cả về vật chất lẫn tinh thần, tổ chức thực hiện tốt công tác dân chủ nơi làm việc. Thực hiện đúng, đầy đủ chế độ chính sách của Nhà nước, thỏa ước lao động tập thể, nội quy lao động của Nhà máy về: Lao động, tiền lương, tiền thưởng; trích nộp bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế và chế độ bảo hộ lao động cho người lao động; chế độ làm việc và thời giờ nghỉ ngơi cho người lao động; tổ chức các hoạt động tham quan, du lịch, nghỉ dưỡng, văn hóa, văn nghệ, thể thao cho người lao động.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN



Nguyễn Văn Toàn